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Par piedalīšanos Centrālās finanšu līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā ar 

projektu “Brīvības ielas Stendē pārbūve, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku, 

1.kārta” 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) 2025. gada 17. decembrī 

izsludināja pieteikšanos atklātam projektu iesniegumu konkursam pasākumā 6.1.1.3. “Atbalsts 

uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz 

klimatneitrālu ekonomiku, 2. kārta” (turpmāk – Pasākums). Atbildīgā iestāde par Pasākuma 

īstenošanu ir Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija. Pasākuma mērķis ir 

attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru, mazinot negatīvas sociālekonomiskās sekas 

reģionos, kuras pāreja uz klimatneitrālu ekonomiku ietekmējusi visvairāk.  

Otrās atlases kārtas ietvaros plānotais un pieejamais kopējais finansējums ir ne mazāks 

kā 25 222 764,00 EUR (divdesmit pieci miljoni divi simti divdesmit divi tūkstoši septiņi simti 

sešdesmit četri euro, 00 centi), tai skaitā Taisnīgas pārkārtošanās fonda (turpmāk – TPF) 

finansējums – 21 602 496,00 EUR (divdesmit viens miljons seši simti divi tūkstoši četri simti 

deviņdesmit seši euro, 00 centi) un nacionālais finansējums (pašvaldību finansējums un 

privātais finansējums) – ne mazāks kā 3 620 268,00 EUR (trīs miljoni seši simti divdesmit 

tūkstoši divi simti sešdesmit astoņi euro, 00 centi).  

Projekta iesnieguma minimālais TPF finansējuma apmērs nav mazāks par 

200 000,00 EUR (divi simti tūkstoši euro, 00 centi), savukārt, Projekta maksimālais TPF 

finansējums vienam projektam ir 5 000 000,00 EUR (pieci miljoni euro, 00 centi). Atbalsta 

intensitāte nepārsniedz 85% no projekta kopējā attiecināmā finansējuma.  

Projekta ietvaros paredzēts uzlabot pašvaldības transporta infrastruktūras kvalitāti un 

satiksmes drošību, veicot Brīvības ielas seguma virskārtas atjaunošanu Stendē 1104 metru garā 

posmā — no apdzīvotas vietas robežas (braucot no Talsu puses) līdz dzelzceļa pārbrauktuvei, 

kā arī izbūvējot apgaismotu gājēju ceļu. Projekta ietvaros tiks pilnveidota satiksmes 

organizācija un ieviesti ceļu satiksmes drošības prasībām atbilstoši infrastruktūras risinājumi. 

Paredzēta lietus ūdens novadīšanas un kanalizācijas sistēmas izbūve ar pieslēgumu esošajai 

infrastruktūrai, kā arī tiks izvērtēti un pilnveidoti autostāvvietu organizācijas risinājumi posmā 

no Stacijas ielas krustojuma līdz veikalam “Citro” (Brīvības iela 12, Stende, Talsu novads, 

LV- 3257), nodrošinot drošu, ilgtspējīgu un uzņēmējdarbībai labvēlīgu publisko infrastruktūru. 

Projekta iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 2026. gada 15. aprīlis. Projekta 

īstenošanas termiņš – ne ilgāk kā līdz 2029. gada 31. decembrim.  

Projekta kopējās plānotās attiecināmās izmaksas ir līdz 1 187 021,39 EUR (viens 

miljons viens simts astoņdesmit septiņi tūkstoši divdesmit viens euro, 39 centi), ieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN), no tām 1 008 968,18 EUR (viens miljons astoņi 
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tūkstoši deviņi simti sešdesmit astoņi euro, 18  centi) TPF finansējums. Projekta īstenošanai 

pieejams avanss līdz 50% (piecdesmit procenti) no TPF finansējuma. 

Projekts atbilst Talsu novada pašvaldības attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Ilgtermiņa mērķa SM3 “Viedi izmantotos resursos un zaļā domāšanā balstīta ekonomiskā 

attīstība”, vidēja termiņa prioritātes VTP4 “Konkurētspējīga un atpazīstama uzņēmējdarbības 

vide”, rīcības virziena RV16 “Uzņēmējdarbības attīstība”, uzdevuma U41 “Attīstīt 

uzņēmējdarbību sekmējošo infrastruktūru un pakalpojumus”.   

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. un 12. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 1. teikumu, Ministru kabineta 2023. gada 17. oktobra noteikumiem Nr. 593 

“Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 6.1.1. specifiskā 

atbalsta mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku 

mazināšana visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.3. pasākuma “Atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku” 

īstenošanas noteikumi”, Attīstības komitejas 2026. gada 10. marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties projektu iesniegumu konkursā Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021. – 2027. gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Pāreja uz 

klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk 

skartajos reģionos” 6.1.1.3. pasākuma “Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās 

publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu  ekonomiku” 

ietvaros ar projektu “Brīvības ielas Stendē pārbūve, veicinot pāreju uz klimatneitrālu 

ekonomiku, 1.kārta” (turpmāk – Projekts). 

2. Apstiprināt Projekta kopējās izmaksas līdz 1 187 021,39 EUR (viens miljons viens 

simts astoņdesmit septiņi tūkstoši divdesmit viens euro, 39 centi), ieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli, tai skaitā Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu līdz 

178 053,21 EUR (viens simts septiņdesmit astoņi tūkstoši piecdesmit trīs euro, 

21 centi). 

 

 

Domes priekšsēdētājs             A. Bērziņš 
 

 

Skuja 25699448 

helena.skuja@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam.  

 

 

 


